
UCHWAŁA NR VII/77/19
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 10 października 2019 r.

w sprawie zmiany Strategii Rozwoju Gminy Bobrowice z horyzontem czasowym do 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się zmianę Strategii Rozwoju Gminy Bobrowice z horyzontem czasowym do roku 
2025 stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/65/15 Rady Gminy Bobrowice z dnia 24 listopada 2015 r.

§ 2. Zmiana strategii obejmuje wyróżnione części w treści „1.2 Karty realizacji celów pośrednich dot. 
Rozbudowy i modernizacji infrastruktury technicznej w zakresie wodociągów, kanalizacji, dróg, oświetlenia, 
gazyfikacji, wykorzystania energii odnawialnej i Internetu”.

§ 3. Pozostałe zapisy Strategii Rozwoju Gminy Bobrowice z horyzontem czasowym do roku 
2025 pozostają bez zmian.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kamerduła

Id: BD27F694-6E48-4C1A-BB41-852F36DD6F6D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/77/19

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 10 października 2019 r.

1.2.Karta realizacji celów pośrednich

Cel strategiczny
1. Zapewnienie przestrzennej, gospodarczej i społecznej spójności gminy

Cel pośredni:
1.2. Rozbudowa i modernizacja  infrastruktury technicznej  w zakresie wodociągów, kanalizacji, dróg, 

oświetlenia, gazyfikacji, wykorzystania energii odnawialnej i Internetu
Opis celu:
Zaspokojenie podstawowych  potrzeb ludności w zakresie dostaw wody i odprowadzania ścieków zgodnie z 
Programem Ochrony Środowiska. Zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego poprzez 
proekologiczne rozwiązania problemów dot. odprowadzania ścieków. Tworzenie energooszczędnych systemów 
oświetlenia miejscowości poprawiających bezpieczeństwo. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii do 
ogrzewania wody i budynków. Polepszenie warunków komunikacji drogowej, co ułatwi mieszkańcom i 
turystom poruszanie się po gminie.

Działania Przedział czasowy Mierniki Założenia finansowe
1. Rozwiązanie problemów 
gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie gminy poprzez:
- budowę oczyszczalni 
ścieków w Bobrowicach lub 
innym miejscu,
- budowę lokalnych 
oczyszczalni ścieków
(w tym budowa lokalnej 
oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Wełmice),
- budowę, rozbudowę, 
przebudowę, remonty
i modernizacje sieci 
wodociągowych 
kanalizacyjnych (w tym 
rozbudowa sieci 
wodociągowej 
w miejscowości Bronków),
- modernizację, przebudowę, 
remont stacji uzdatniania 
wody
w Bronkowie,
- przebudowę, rozbudowę, 
modernizacje, remonty 
oczyszczalni                            
w Dychowie i w Bronkowie
- budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków,
- budowę studni 
rezerwowych.

2015 - 2025
- liczba kilometrów 

- liczba 
zmodernizowanych SUW i 
oczyszczalni ścieków
- liczba (w tym 
przydomowych) 
oczyszczalni ścieków
- liczba studni 
rezerwowych

- pozyskanie środków  
z UE
-  środki własne gminy
- Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska
- Gminny Fundusz 
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej

2. Budowa, przebudowa
i modernizacja oświetlenia 
drogowego, boisk, placów 
zabaw, miejsc rekreacji
(w tym tworzenie 
energooszczędnych systemów                                    
z wykorzystaniem 

2015 - 2025 - liczba punktów 
świetlnych

- pozyskanie środków  z 
UE
- środki własne gminy

Id: BD27F694-6E48-4C1A-BB41-852F36DD6F6D. Podpisany Strona 1



odnawialnych źródeł energii).
3. Budowa, przebudowa, 
remonty i modernizacja dróg i 
chodników na terenie gminy, 
w tym przebudowa drogi 
wewnętrznej w Bronkowie 
(działki 250, 249 i 156/2), 
przebudowa drogi 
wewnętrznej w Dychowie 
(działki nr 267, 305/5 i 344), 
przebudowa drogi 
wewnętrznej w Przychowie 
(działki nr 211/1 i 211/2), 
przebudowa drogi w 
Dychowie (działka nr 273). 

2015 - 2025 - liczba kilometrów 
- pozyskanie środków
z UE
- środki własne gminy
- Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych

4. Budowa sieci gazowej                     
i instalacji gazowych 

2016-2025 - liczba kilometrów - pozyskanie środków 
zewnętrznych w tym
z UE
- środki własne gminy
- środki własne 
mieszkańców 
i przedsiębiorców

5. Realizacja przedsięwzięć 
dotyczących wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii 
do podgrzewania wody, c.o. 
(w tym kolektory słoneczne, 
pompy ciepła) i zasilania w 
energię elektryczną (ogniwa 
fotowoltaiczne)

2015-2025 - liczba przedsięwzięć - pozyskanie środków 
zewnętrznych w tym
z UE
- środki własne gminy
- środki własne 
mieszkańców 
i przedsiębiorców

1) Realizacja przedsięwzięć 
dotyczących 
ogólnodostępnych punktów 
dostępu do Internetu, 
kawiarenek internetowych, 
punktów dostępowych
Wi-Fi

2015-2025 - liczba przedsięwzięć pozyskanie środków 
zewnętrznych w tym
z UE
- środki własne gminy
- środki własne 
mieszkańców 
i przedsiębiorców

Id: BD27F694-6E48-4C1A-BB41-852F36DD6F6D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Gmina Bobrowice zamierza ubiegać się o pozyskanie środków na realizację zadań obejmujących budowę
lokalnej oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w miejscowości Wełmice, przebudowę z rozbudową
oczyszczalni ścieków w Dychowie oraz rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Bronków
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Zgodnie z wymogami §4 pkt. 7 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu
„Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem,
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię
odnawialną i oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
oraz instrukcją wypełniania wniosku o przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-
ściekowa” Rozdział VI pkt 10 pomoc jest przyznawana na przedsięwzięcia, które są spójne z dokumentem
strategicznym np. strategią rozwoju gminy.

Gmina jest zobligowana do potwierdzenia spójności operacji poprzez wskazanie ujęcia w strategii
rozwoju zapisów potwierdzających zamiar realizacji celów objętych wnioskiem o przyznanie pomocy.

Umieszczenie proponowanych zapisów w Strategii Rozwoju Gminy Bobrowice zapewni spełnienie
jednego z warunków wymaganych przy ubieganiu się o przyznanie pomocy dla gminy, a którego
niepełnienie będzie skutkować odmową przyznania pomocy.

Zarząd Województwa Lubuskiego ogłosił nabór wniosków na operacje typu „Gospodarka wodno-
ściekowa” oraz wskazał termin ich złożenia tj. do 31 października 2019 r.

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie przez Radę Gminy Bobrowice przedmiotowej uchwały
przed upływem terminu składania wniosków o przyznanie pomocy.

Id: BD27F694-6E48-4C1A-BB41-852F36DD6F6D. Podpisany Strona 1




